EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 008/2025 – PROGEP/UNIFAP DO PROCESSO
SELETIVO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 005/2024 - UNIFAP

PRIMEIRO RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do Amapá (UNIFAP), no uso

de suas atribuições legais, em conformidade com a Resolução no 01/2013-CONDIR, com a

Portaria n° 1326/2020 – UNIFAP, torna público o Primeiro Resultado da Etapa do Exame

Documental, referente ao Edital nº 005/2024 - UNIFAP, homologado e publicado no DOU

nº 164, de 26/08/2024, Seção 3, Página 79, para o preenchimento de vaga de Professor(a)

Substituto(a) da UNIFAP.

RESULTADO DA ETAPA DO EXAME DOCUMENTAL

Informamos que a candidata com a situação “EM ANÁLISE” deverá aguardar a conclusão

da avaliação documental. Assim que o parecer final for emitido, o resultado será publicado na

página da PROGEP, disponível em www2.unifap.br/drh/ e/ou

Nº Nome Class. Área de
Conhecimento

Curso
Solicitante

Professor
Afastado

Portaria de
Afastamento Processo nº Situação

1

Priscila Gomes
de Araújo

3º
(Negro)

5003 - Estágio
Supervisionado no

Ensino de
Ciências, Estágio

Supervisionado no
Ensino de
Biologia,

Metodologia do
Ensino de Ciências

e Biologia,
Biologia da
Educação

Ciências
Biológicas

Licenciatura
Campus Marco

Zero

Cristiane

Rodrigues
Menezes

Russo

Portaria nº
278/2016 - MEC

23125.0237
56/2025-82

EM ANÁLISE

www2.unifap.br/drh/editais-de-convocacoes/.

Macapá/AP, 18 de dezembro de 2025.

KISEANE SILVA MACHADO
CHEFE DA DIVISÃO DE PROVIMENTO

Matrícula SIAPE nº 3346611
Portaria nº 1786/2024